

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 130 Claremont St., Toronto 2, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10¢

Nr. 11

Pentadienis, Kovo (March) 15, 1968, Toronto, Ontario

M E T A I XXXVII

Generolas Westmorelandas Reikalauja Pasiųst Vietnaman Dar 206,000 Karių

WASHINGTON. — JAV generolai ir politikieriai gyrėsi, kad pergalė Vietname tik už kampo, bet generolas William Westmoreland, visų jėgų Vietname galva, ėmė ir paleido vėjais visus tuos pasigyrimus, pareikalaudamas pasiųsti Vietnaman dar 206,000 karių.

Sis pareikalavimas pritenkė ir nekuriuos karo vanagus pačiame Pentagone. Kiti pradeda abejoti, kad ir to užteks. Esąs didelis pasidalinimas pačiame Pentagone. Kai vieni siūlo patenkinti reikalavimą, tai kiti svyruoja.

Jau dabar amerikiečiai turi Vietname apie 510,000 kariuomenės. Pietų Vietnamo diktatoriai turi sumobilizavę virš pusės milijono. Pietų Korėja, Tailandas, Australija, Filipinai taipgi turi savo dalinius. Bet ir tokios didelės jėgos neteko iniciatyvos. Generolas Westmorelandas prašo 206,000 vyrų. Ir jis sako, kad tai reikia atgavimui iniciatyvos.

Amerikiečiai Korėjos kare turėjo 472,000. Kiti sąjungininkai 35,000. Šiauriečiams tuomet padėjo kiniečiai. Vietname, svetimšalių visai nėra. Tiesa, amerikiečiai šiauriečius vadina svetimšaliais, bet tai tos pačios šalies žmonės. Pietinio Vietnamo lyderiai yra pabėgėliai iš šiaurės. Tai vidujinis karas, tarpusavio karas, kurį sukurs-

JAV Kareivių Drąsą Didinę 'Pep' Pilemis

WASHINGTON. — Garsaus Pulitzerio dovanos laimėtojo Steinbecko sūnus John liūdijo senato subkomitetui, kad JAV kareiviai Vietname gauna narkotikų (pep pills), kad būtų drąsesni kovotojai.

John Steinbeck, 21 metų amžiaus, sako, kad kareiviams stimuliuojanti narkotikai įpakuojami į kiekvieno karių "gyvybės įrankių komplektą", kuris duodamas kareiviams einant į mūšį.

"Mūsų valdžia nuodija mūsų kareivius, kad jie būtų geresni, drąsesni kovotojai", pasakė jis.

Pentagono pareigūnas prisipažino, kad tie komplektai turi narkotikų, bet jie esą duodami tik "specialiems kareiviams".

tė patys amerikiečiai, suburdami pietinėje dalyje reacionierius. (Amerikiečiai davė du bilijonus dolerių paramos ir francūzams, kai anie kariavo už išlaikymą Indokinijos savo rąkose.)

Tie amerikiečiai (jų yra ir Pentagone), kurie nepritaria siuntimui daugiau kariuomenės, teigia, kad jeigu amerikiečių skaičius bus padidintas, tai ir priešai padidins savo jėgas. Reiškia, ir vėl bus maža. Karas padidės, užmuštų skaičius padidės, bet rezultatai bus nekoki.

Amerikiečiai turės vieną sykį ir ant visados pasirinkti vieną iš dviejų: bristi gilyn į karą, ar ieškoti kelių, kaip išsikaupti iš tos klampynės.

Sutarė Apginti Nenuklines Šalis

GENEVA. — Jungtinės Valstijos, Tarybų Sąjunga ir Didžioji Britanija sutarė duoti apsaugą toms šalims, kurios pasirašys sutartį nesigaminti nuklinių ginklų, atsitikime užpuolimo.

Bet jos turės pasirašyti sutartį prieš nuklinių ginklų platinimą, jeigu norės užsitikrinti minėtų trijų valstybių pagalbą.

Užpultos šalys turės kreiptis į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą dėl pagalbos.

Bet klausimas stovi: ar bus kam kreiptis atakai prasidėjus? Ar susitars trys minėtos šalys ginti užpultąją? Kai Izraelis užpuolė arabų šalis, tai JAV, Britanija ir kitos trukdė pastangas sulaukyti tą karą.

OTTAWA. — Kanada nutraukė ryšius su maža Afrikos valstybėle Gabonu, kadangi Gabonas į tarptautinę konferenciją pakvietė Kvebeką, apeidamas federalę vyriausybę.

Manoma, kad Gabonas taip pasielgė pagal Francijos patarimą.

SALISBURY. — Rodezijos teismas atmetė Britanijos karalienės patvarkymą, kad trims nusikaltėliams mirties bausmė būtų pakeista kalėjimu iki gyvos galvos. Jie buvo pakarti.

MIESTO TARNAUTOJAMS PAKELIAMOS ALGOS

TORONTO. — Penki tūkstančiai miesto tarnautojų išsuderėjo algų pakėlimą 15 procentų. Per du metus Toronto metropolui kainuos \$5,000,000. Tai bus graži "dovana" nejudomo turto savininkams.

Ši sutartis galėsianti būti pagrindu kitiems tarnautojams, kurių yra apie 12,000.

Aišku, jeigu majorui buvo pakeita alga \$2,500 į metus, tai kuo blogesni tarnautojai? Sutartis galios du metus.

Kalinių Riušės Padarė Nuostolių už \$6,000,000

SALEM, Ore. — Čia valstijos kalėjime buvo sukilę kaliniai. Pasigrobė kelis sargybinius uždare ir grumojo jų nužudymu, jeigu nebus patenkinti reikalavimai. Bet jų streikas tuomi nesiribojo. Jie uždegė nekuriuos kalėjimo pastatus ir padarė žalos už \$6,000,000.

Kaliniai reikalavo naujo viršininko, geresnio medikalo aptarnavimo, naujos administracijos, kalinių tarybos, kuri galėtų įteikti kalinių skundus administracijai, ir kitų pagerinimų.

Priešingąs Dviejų Kalbų Kanadai

TORONTO. — Steven Otto, liberalas parlamento narys iš York East, kalbėdamas Kanados Latvių Kongrese, agitavo už sudaužymą anglosaksų dominacijos Kanados ekonomijoje. Bet ne stojant francūzų pusėn, o pasisakant prieš dvikalbiškumą.

Jeigu Kanada būsianti padaryta dvikalbiška šalimi, tai atsisiras du taip vadinami establišmentai, dvi kultūros, vietoj vienos Kanados.

Kanadoje nei anglams, nei francūzams neprigulinčių kanadiečių yra virš 6,000,000, sakė jis. Tai daugiau, negu francūzų.

Jis stovys už vieną Kanadą. Nei vienai grupei neturi būti teikiamos kokios nors privilegijos.

Generolas Sako Priešas Jau Atpildė Savo Jėgas

CAN THO. — Generolas Nguyen Duc Thang, ketvirto korpuso komandierius, kurs kariauja Mekongo Deltoje, pareiškė, kad vietkongai jau atpildė savo jėgas naujais rekrūtais iš tų sričių, kurias jie buvo užėmę pastarosios ofensyvos metu. Jis šaukia, kad reikia kovoti dabar, kol tie nauji vietkongai dar neparuošti karui. Girdi, arba dabar, arba niekad.

Saigonas praneša, kad šiauriečiai iš kanuolių, esančių už demilitarizuotos zonos, sudaužė amerikiečių laivyno bazę ant Cua Viet upės. Žmonėmis nuostoliai esą, kaip ir visuomet būna, nedideli, bet bazė esanti išmušta iš rikiuotės.

Iš šios bazės amerikiečiai siųsdavo patulinius laivus, turėjo taisyms priemones, orlai-

Neonaciu Jėgos Dar Vis Auga

DUSSELDORF. — Dešinioji National Democratic Party, gerai žinoma savo artumu naciams, dviejuose municipaliniuose rinkimuose industriniame Ruro distrikte gavo 5.9 ir 11.5 procento balsų.

Distrikas žinomas kaip daugiausia susocialistėjęs, socialdemokratų tvirtovė.

Kai kas bando aiškinti, kad krizis anglies pramonėje, uždarymas eilės kasyklų, prisidėjo prie žmonių posukio prie neonaciu.

Komunistų partija uždrausta, bet ji taip pat smarkiai auganti.

Daugiausia nuostolių rinkimuose turėję socialdemokratai, žmonės, matyti, nusivylę jais.

PARYŽIUS. — Orlaivio nelaimėj žuvo generolas Aileret, Francijos generalinio štabo viršininkas.

Orlaivis, pakilęs iš Reunion salos aerorūosto (Indijos vandenynė) tuoj atsimušė į kalną ir sudužo.

SAIGON. — Vietkongai nušovė transportinį JAV orlaivį prie Kesano bazės. Orlaivyje buvo 49 marinai, kurie žuvo orlaiviui eksplodavus.

viam nusileisti aikštę, iš kurios pakilę orlaiviai nešdavo reikmenis į Dong Ha, kur randasi trečiosios marinų divizijos štabas.

Pats Dong Ha gavęs 200 raketų. Nuostoliai neskelbiami.

Khe Sanhe, 6,000 amerikiečių tebesilaiko, bet maistą ir amuniciją turi pristatyti orlaiviais. Šiaurės Vietnamo kareiviai ir vietkongai apsupo kuris laikas atgal ir tebealiko apsupę. Praėjusį šeštadienį amerikiečius apšaudė 250 raketų. Tas atsitinka labai dažnai. Tiesa, amerikiečiai yra gerai įsikę ir užmuštų būna nedaug, bet gyvenimas nepavydėtinas. Užmuštus ir sužeistus taip pat turi išgabenti orlaiviais. Jų vieton atgabenami nauji.

Generolas Westmorelandas pranašauja, kad dviejuose šiaurinėse Pietu Vietnamo provincijose bus didelių kovų. Jis paskvėrė naują komandierių tal sričiai.

PRINCEON, N. J. — Vis daugiau ir daugiau amerikiečių mano, kad įsivėlimas į karą Vietname yra didelė klaida. Tik 33 procentai mano, kad amerikiečiai daro pažangą Vietname. Septyni iš dešimties taikos šalininkų norį mažinti karą Vietname. Net keturi iš dešimties karo vanagų maną, kad karas Vietname yra klaida. Tokius davinius skelbia Gallup Poll.

Už Pripažinimą Esamos Linijos

BONNA. — Vadovaujanti Romos katalikų pasauliečių organizacija, vadinama Bensberger Rateliu, išleido memorandumą, kuriame sako, kad Vakarų Vokietija turėtų pripažinti Oder-Neisse liniją rubežium tarp Lenkijos ir Vokietijos. Kitaip nebūsią galima susitarti šioms valstybėms.

Minėta organizacija sako, kad Vokietija pradėjo karą prieš Lenkiją ir pralaimėjo, tad dabar negalima jokiū būdu tikėtis, kad būtų atsteigti ryšiai be kokių nors nuolaidų laimėtojams.

Ši katalikų organizacija tvirtina, kad lenkai Silezijoje ir Pomeranijoje turi visas teises vadinti tas sritis savo kraštu.

Kas Išliko Širdyje ir Atmintyje

Teofilis Tilvytis

Ne visų mūsų mintys ir išgyvenimai, tur būt, sutampa, nuplėšiant paskutinį kalendoriaus lapelį, einant poilsio paskutinį praėjusių metų vakarą, ar pirmosios Naujų metų dienos rytą. Vieno gyvenimas jau likęs praėityje, kito — pačiame jo sukuryje, o trečias dar tik svajoja apie savo vietą gyvenime. Pirmieji daugiau patyrę, pastarieji daugiau pasitiki savo jėgomis. Tačiau visi nuolatos atsinaujinančioje visuomenėje atlieka savo pareigą ir paskirtį.

Apie ką šiandieną mąsto žmogus. Įpusėjęs septintą dešimtį, gerai prisimenas "kruvinąjį sekmadienį", dalyvavęs pirmajame pasaulio kare ir Spalio barikadose, pagaliau Tėvynės kare. Spalis sukrėtė pasaulį. Tik gimusių Tarybų Lietuvą užgnaužė interventų vadovaujama buržuazija. Vilnių užgrobė ponų Lenkija. Lietuvoje šeimininkavo Vakarų valstybių akredituoti pasiuntiniai ir komersantai. Jų globojami, mes buvom netekę Vilniaus, Klaipėdos.

Susilaukusi tariamos nepriklausomybės, išstisus du dešimtmečius Lietuvos liaudis vilko karo stovį, kuris, kaip pasirodė, buvo labai patogus fašistinėi diktatūrai viduje išlaikyti. Nepaprastai griežti įstatymai buvo nukreipti prieš darbo žmogų, jo kovą už teisėtą, demokratine santvarką.

Pirmieji tą "nepriklausomybę" palaimino JAV kariniai patarėjai — tikrieji šeimininkai, kurių misiją laikinoje sostinėje Kaune nuo liaudies budriai saugojo pirmieji policininkai. Tarytum į nuosavą fermą — Lietuvą atvyko anglų biznierių: jie, apmokę valstiečius, kaip pagal išlepintą skonį pagaminti kiaulieną, pusvelčiui ją

gabenos pas save, kartais gi perparduodami dviguba kaina labiau suinteresuotiems. Lietuvos valdovai sudarė sandėrį su belgų generaliniu konsulu Kaune, kuris, suktais būdais išgavęs elektros energijos koncesiją, už kilovatvalandį lupo iš gyventojų tiek, kiek tada kaštavo kilogramas cukraus. Pagaliau Lietuvą monopolizavo švedų degtukų karaliai: iš lietuviško miško vietoje gamindamas degtukus, už jų dėžutę ėmė duonos kilogramo kainą, įstatymais apsidraudęs prieš žiebtuvėlių ir skeltuvų vartojimą. Visa kita Lietuvai parūpindavo hitlerinės Vokietijos firmos, kurios atvirai diktudavo sąlygas iki susitarimų nevykdymo ir šantažo.

Įsiliejusi į Lietuvą Spalio dvasia, gamyklų perėjimas į darbininkų rankas, sklypelių susijungimas į milžiniškus masyvus ištaisė sužmogino, pakeitė mūsų tarpusavio santykius, ryšius su kaimynais.

Štai, po karo man, vienam iš pirmųjų lietuvių, teko maloni proga lankytis Lenkijoje, didžiojo poeto Adomo Mickievičiaus, dėl kurio dvi kaimyninės tautos pešėsi tiesiogine to žodžio prasme, sukakties proga. Man teko įvairiuose Lenkijos miestuose susitikti su darbo žmonėmis, jaunimu ir inteligentija. Istorinėje Krokuvėje išdrįsau susirinkusius pasveikinti savo gimtąją, šeimininkams nesuprantama lietuvių kalba. Tada tik iš labai draugiško reagavimo giliai pajutau, ko buvo verti fašistuojančių politikų tvirtinimai, kad lenkų tauta mums priešiška. Šiandieną varšuviečiai nuolatos svečiuojasi Vilniuje, o tarp Kauno ir Balstogės miestų eilę metų vyksta tradicinė draugystė.

Amžiais vakarų kaimynas

puldinėjo Lietuvą. Užmaskuotos hitlerinės jėgos Lietuvoje klestėjo iki penktosios kolonos susiformavimo. 20 metų Klaipėdoje šeimininkavo vokiečių biznierių ir dvarininkai, kol ji galutinai buvo įjungta į reicho sudėtį. Atviras hitlerinis įsiveržimas žiauriai suniokojo Lietuvą ir eilę rytinių tarybinių respublikų, išžudydamas tarybinių piliečių mases. Šiandieną Lietuvą su vokiečių tauta jungia atvira, gabi ir graži draugystė. Kiekvieną vasarą Rostoke ir visuose kituose VDR miestuose lankosi mūsų jaunimas, o vokiečių studentai ir kitos turistų grupės Vilniuje. Kaune ir Klaipėdoje susitinkėja su darbo žmonėmis, užtikrindami, kad vokiečių tauta ateityje niekadą nebeužpuls Lietuvos žemės. Dviejų kaimyninių tautų jaunimas keičiasi ne tik draugiškais linkėjimais, bet ir darbo patyrimu, mokslo žiniomis, meniniais kolektyvais, literatūros kūriniams. Vokiečių kalba nuskambėjo daugelis mūsų poezijos ir prozos kūrinių, apie ką mes prieš 30 metų nė nesvajojome.

Šią tikrai nepaprastą, saulėtą vasarą per Lietuvą pražygiavo Pabaltijo tautų Taikos Estafetė, gimusi Šiaurės Suomijoje. Toji estafetė — tai tautų reikalavimas paversti Baltijos jūrą Taikos jūra. Leningrade, Taline, Rygoje ir Lietuvos miestuose ji buvo sutikta su broliška meile, su didele viltimi palydėta į Kaliningradą, Liaudies Lenkiją ir Vokietijos Demokratinę Respubliką, kur įvyko tradicinė Taikos šventė. Prie tautų liaudies valios, kuri buvo išreikšta laiške, kiekvienoje respublikoje, kiekviename mieste prisijungė nauji tūkstančiai vilčių, linkėjimų ir reikalavimų, priverčiančių tautas susimąstyti ir visomis jėgomis ginti mūsų gražiąją gintarinę jūrą nuo karo pavojų.

(Bus daugiau)

Sunki Vaikučių Padėtis Toronte

Prieš kiek laiko atsibuvo visos Kanados sveikatos saugotojų konferencija, kurioje dalyvavo 200 gydytojų, slaugių ir labdaros darbuotojų. Per dvi dienas diskutavo dirbančių motinų ir jų vaikų klausimus.

Slaugės iš sveikatos departamento pranešė, kad yra daug kūdikių nepakankamai prižiūrimų. Daugelis šeimų neturi šeimos gydytojo. Motinos dėl stokos mokslo nežino, kaip kūrikus prižiūrėti. Tokie vaikučiai dėl stokos tinkamo maisto ir priežiūros tampa paliegėliais. Daugiausia tokių vaikučių atrandama šeimose, kurios gyvena iš pašalpos.

Po raportų ir diskusijų buvo priimti šie pasiūlymai: Seserys, kurios darbuojasi sveikatos departamente, turi padidinti mokslą, kad galėtų

Detroito mirus

Frank Price

Reiškiame giliausią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai Ruth, dukrelei Kathy, sūnui Kevan, jo motinai ir visiems jo giminėms bei artimiesiems. Kartu liūdimė netekę gero draugo ir didžiai gerbiamo tautiečio.

S. E. Baltuliai
J. M. Bartuliai
T. A. Rimšai
L. J. Svirpliai
T. Gegžna
Ch. Morcinkus

V. Kirvela
S. Paberalis
J. Morkunas
J. Užunaris
A. Bernatonis
J. Kuodis

Windsor, Ont.

suteikti pagalbą kūdikiams ir jų tėvams.

Sveikatos departamentas turėtų veikti bendrai su tais gydytojais, kurie turi daugiausia reikalo su neturtingų šeimų kūdikiais. Kur galima, suteikti jiems reikiamą pagalbą.

Reikia daugiau vaikučių darželių. Toronte yra virš 150,000 vaikučių, kurių motinos dirba. O vaikučių darželių yra tik 54. Į šį skaičių įeina privatiški ir visuomeniški. Dauguma vaikučių paliekami globoti moterims, kurios už mažą kainą apsiima prižiūrėti, tokiu būdu pasidarydamos šiek tiek pajamų. Dėl stokos žinojimo, dažnai vaikučiai maitinami maistu, kuriame yra stoka reikalingų vitaminų dėl augančio vaiko.

Pradėjus lankyti mokyklą, mokytojai pastebi, kad jie yra nervuoti, nesijdomauja, kas jiems aiškinama. Taip pat ir žaidimuose, neturi drašos dalyvauti.

Tokia vaikučių padėtis skaitoma tiesiog skandalinga.

Dar reikia pridėti, kad daug vaikų neturi jokios priežiūros. Atsitinka, kad grupės iš tokių

vaikų pradeda vagiliauti ir visai kitaip krypti iš kelio.

A. Y.

Nutarė Išlaikyti Seną Aukso Kainą

BASEL, Sveicarija. — Septynios Vakarų šalys, sudarančios taip vadinamą Londono aukso rezervą, susitarė dėti pastangas, kad aukso vertė būtų išlaikyta tokia, kokia dabar yra, \$35.00 už unciją.

Kadangi aukso supirkinėjimas labai padidėjo, prisibijoma, kad jo vertė gali pakilti. Tai būtų popierinių pinigų nuvertinimas. Tos šalys, kurios turi daug aukso, kaip ir individualiai, be abejonės, būtų laimėtojai.

Į minėtą Londono grupę įeina Jungtinės Amerikos Valstijos, Britanija, Belgija, Vakarų Vokietija, Italija, Olandija ir Sveicarija.

Francija sako, kad šis septynių nutarimas nieko nereiškia piniginej situacijoje.

Suomi norime informuoti mūsų klientus lietuvius, kad nuo vasario 15 iki balandžio 30, 1968 metų,

bus duodama 10 procentų nuolaida ant visų "Podarok Orders" dėl automobilių, siunčiamų kanadiečių kaip dovanos savo giminėms Tarybų Sąjungoje

Nupigintos kainos yra sekančios:

2101 "Volga - Gaz 21R"	\$2,566.23
2102 "Volga - Gaz 21US"	2,770.78
2103 "Moskvitch - 408"	1,908.94
2104 "Moskvitch 408E"	2,111.28
2104A "Moskvitch 408E"	2,130.81
2105 "Zaporozhets" ZAZ - 965A	1,039.00
2105B "Zaporozhets" ZAZ 966B	1,246.99

Rašykite dėl veltui duodamo "Podarok" katalogo dėl kitų dovaninių dalykų.

Ukrainska Knyha rezervuoja teisę pakeisti šias kainas sutinkamai su tarptautine Kanados dolerio verte.

UKRAINSKA KNYHA

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atvažiuojate į Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvų Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 val. dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių vietiniam klubo nariui patars jums kaip ir kur juos gauti. Kviečia į svečius visus lietuvius

Lietuvių Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street
Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

Europiška Muzika
Dėl vestuvių, šokių, banketų ir kt.
22 metų patyrimo muzikantai
Prieinama kaina
Tel. Henrick — 534-2709, Toronto

Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:

Kanadoj ir visur kitur \$5.00 metams; pusmečiui \$2.50.

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

KARO PASĖKOS PO VISĄ PASAULĮ

Jungtinių Amerikos Valstijų administracijos vedamas karas Vietname duoda blogas pasėkas po visą pasaulį, nekaltinant jau apie baisias žudynes ir griovimą pačiame Vietname. Jis blogina materiales sąlygas, jis kiršina žmones. Pačiose Jungtinėse Valstijose visa visuomenė suskaldyta, santykiai pažeisti. Pažymėtina tas, kad karo šalininkai darosi vis neramesni, netolerantiškesni, nežiūrind to, kuriai religijai jie priklauso, kuriai partijai jie pritartų.

Atėina žinios, kad net Vakarų Berlyne buvo tiesiog pogromas prieš studentus, kurie anksčiau buvo surengę demonstraciją prieš karą. Prezidento Johnsono draugas Vakarinio Berlyno majoras sušaukė masinį mitingą pasisakymui už prezidento Johnsono karą. Buvo atleisti darbininkai iš darbo, pasamdyti autobusai pristatymui į mitingą. Na, ir prasidėjo ablava prieš studentus. Kliuvo reporteriams, net ir dvasiškiams, jeigu pasimaišė po kojų. Buvo tikrai naciškai.

Vystosi po visą pasaulį teroristiniai aktai, bombardavimai ambasadų, konsulatų, informacijos įstaigų. Vienu žodžiu, kyla žmonių įniršimas, susikirtimai. O daugiausia to pasireiškia pačiose Jungtinėse Amerikos Valstijose. Tik socialistinėse Europos šalyse tokie teroristiniai išstojimai nesivysto. Tenai, matote, nėra reakcinių ratelių, nėra karo kurstytojų.

Karas Vietname blogina ir ekonominę situaciją. Ekonominiai kriziai vystosi dėl to, kad JAV suverčia daug pinigų į Vietnamą. Paastrėjusi situacija, ginklavimasis, milžiniškų armijų išlaikymas, tuština išdus. Kyla infliacija, smunka dolerio vertė, smunka sykiu žmonių sutaupos. Nestebėtina, kad daug kas jau sunkiai įperkama. Pavyzdžiui, įsigyti nuosavus namus šiandien darosi sunkiai įmanoma.

Kanada nedalyvauja kare, tačiau neišsisuka nuo ekonominių sunkumų. Kad yra bėdų, rodo ir tas, kad finansų ministras Sharp metė savo kampaniją už kandidatūrą į liberalų lyderius, kad visą savo atydą atkreipus į dolerio apsaugojimą. Jeigu karas Vietname tęsis ilgiau, tai vargu bus galima išsaugoti ir mūsų dolerį. Tiktai apsiraminimas visame pasaulyje leistų žmonijai atsikvėpti.

DAR VIENAS RAPORTAS

Taip vadinamos karališkos komisijos (supraskit, valdiškos) viena po kitos išduoda raportus. Bet vos tie raportai paskelbiami, tuoj jie pamirštami, niekas nenori apie juos nei kalbėti. Turėjome dvikalbiškumo komisijos raportą, taksų reformos komisijos raportą, buvo kitokių komisijų raportai. O ar buvo kas daroma?

Šiomis dienomis paskelbė savo ilgą raportą taip vadinama McRuer komisija apie individualias žmonių teises. Rekomenduoja daugiau kontroliuoti policijos teises, kompensuoti piliečius, nukentėjusius padedant policijai, peržiūrėti ekspropriacijos procedūrą, peržiūrėti teismų sistemą ir t. t. Bet galime būti tikri, kad neilgai girdėsime ir apie šią komisiją.

Teisių srityje yra daug ko taisyti. Pavyzdžiui, net ir ekspropriacijos srityje. Dabar, augant kompanijoms, kurios stato visokius centrus, kaip parduotuvių, apartmentų ir t. t., daugeliui žmonių atima namus, sumokant pagal nuožūrą. Labai dažnai žmonės gauna nepakankamą atlyginimą, nebegali tokių namų nusipirkti. Būna žmonėms dideli nuostoliai. O kapitalistai, pasistatę centrus ar apartmentus, kraunasi didelius pelnus.

Žmonės, kurie įeina į tas komisijas, pašvenčia daug laiko. Tiesa, ne veltui. Dažnai duoda gerų rekomendacijų. Bet autoritetai numoja ranka ant jų. Pavyzdžiui, taksų komisija rekomendavo apdėti mokesčiais visokius spekuliantus, kurie daro didelius pelnus versdamiesi šerais ir kitais dalykais. Jie dažnai per dieną padaro šimtus tūkstančių dolerių pelno. Bet už tai taksų nemoka. Nemoka taksų bažnyčios ir nekurių kitos įstaigos. Bet iš paprasto darbininko paima taksus už kiekvieną uždirbtą dolerį. Darbininkui nėra progų išsisukti, kai bizniai suranda visokių skylių.



Zygiuoja Tarybų Lietuvos jaunsystė.

Priemonės Doleriui Gelbėti

N. AUKSTUOLIS

Mes net nežinojome, kad ir Kanados doleris randasi dideliame pavojuje. Tiesa, kai finansų ministras paskelbė, kad jis nutraukė savo kampaniją už kandidatūrą į liberalų nacionalio lyderio postą, ir bus Ottawa, kad stovėjus Kanados dolerio sargyboj, buvo aišku, kad reikalas labai rimtas. Šiomis dienomis paaiškėjo, kaip dalykas rimtas.

Finansų ministras Mitchell Sharp paskelbė, kad buvo padaryti tiesiog dramatiški žygiai Kanados doleriui apsaugoti. Nuvykęs į Washingtoną jis išsuderėjo iš JAV vyriausybės tam tikrą nuolaidą. JAV vyriausybė atleido Kanadą nuo visų kapitalo judėjimo restrikcijų.

Kita, federalė vyriausybė ir Kanados bankas susitarė su Jungtinėmis Valstijomis, Vokietija ir Italija dėl paskolos sumoje \$900,000,000, jeigu iškiltų reikalas.

Šie žygiai padaryti tam, kad užtikrinus užsienius, jog Kanados doleris stovi tvirtai.

Kas atsitinka, kai kurios nors šalies pinigų pradedama nebeapsitikėti? Kas tik turi tų pinigų, stengiasi atsikratyti jų. Šalis, kuriai priklauso tie pinigai, turi kaip nors išpirkti juos. Dažnai reikia atsakyti auksu. Kita, prekybininkai atsikrato imti tos šalies pinigus. Tad tos šalies pinigų vertė labai nupuola. Finansų ministras Sharp ir daro tokius drastiškus žygius, kad Kanados doleris nenustotų pasitikėjimo užsieniuose.

Gražon Jungtinėms Amerikos Valstijoms už atleidimą nuo restrikcijų, Kanada sutiko vieną bilijoną amerikinių dolerių iškeisti į tam tikras amerikines sekurites. Tokiu būdu JAV įsigyja ekstra bilijoną dolerių. Tos sekuritės gali būti vėl iškeistos į dolerius, jeigu sąlygos leistų.

Kanados doleriui į pagalbą

atėjo ir tas faktas, kad praėjusiais metais Kanada kitoms šalims buvo skolinga tik \$425,000,000, palyginus su \$1,137,000,000 metai atgal.

Prie to viso, Kanados vyriausybė stengiasi subalansuoti savo biudžetą. Už tai yra uždedami taip vadinami virštaksiniai mokesčiai. Kadangi parlamentas atmetė 5 procentus virštaksų, tai finansų ministras pasiūlė 3 procentus. Taipgi šie virštaksiai uždedami ir korporacijoms. Prie to, korporacijos taksus turi sumokėti dviem mėnesiais anksčiau, negu paprastai. Gerais laikais korporacijoms buvo leidžiama užtrukti su mokėjimu taksų.

Vyriausybė taipgi sumažins savo išlaidas 75 milijonais dolerių.

Prie pabaigos reikia pridėti dar vieną dalyką. Kodėl toks pavojus Kanados doleriui? Pats finansų ministras Sharp pasakė pabrėžtinai, kad ekonominiai reikalai pasaulyje pastaruoju metu labai pablogėjo. O kas atsakomingas už tai? Vyriausiai JAV karas Vietname. JAV ekonominė padėtis tiek pablogėjo, kad vyriausybė priversta griebtis drastiškų priemonių. Tas paliečia ir kitas šalis. Jau matėm, kokion bėdon Anglija pakliuvo. JAV kompanijoms įsakyta siųsti daugiau pinigų namo. Varžomas turizmas. Visa tai atsiliepia kitur. Ant galo tenka ir Kanadai.

Koncertuos Jaunieji

Ne vieną laurų vainiką iš koncertinių kelionių parvežė Valstybinis styginis kvartetas ir filharmonijos kamerinis orkestras, ansamblis "Lietuva" ir vyrų choras "Varpas" ir meno mokyklos kolektyvai. Sėkmingai Lietuvos kultūrą reprezentuoja V. Noreika, E. Kaniava,

V. Daunoras, E. Elinaitė, L. Digrys ir kiti atlikėjai. Zymus koncertinio gyvenimo krūvis tenka jaunimui. Ruošiamų koncertų afišose dažnai matome dainininkių B. Almonaitytės, N. Ambrazaitytės, pianistų A. ir H. Radvilaičių, L. ir K. Grybauskų, vargonininkų G. Lukšaitės, B. Vasiliausko ir daugelio kitų pavardes.

Aktyviai koncertiniame gyvenime dalyvauja ir jaunieji simfoninio bei kamerinio orkestrų artistai: J. Rimas, A. Budrys, P. Juodišius, P. Radvilaičius, S. Narūnaitė. O iš šių kolektyvų artistų susibūrę du pučiamųjų kvintetai, styginis kvartetas ir kvintetas labai pagyvino, "sumodernino" koncertų programas. Malonu, kad šie jauni muzikantai savo kamerinės koncertinės veiklos tikslu laiko visų pirma "gimtųjų" kolektyvų — simfoninio ir kamerinio orkestrų — bendro meninio lygio augimą.

Valstybinė filharmonija, norėdama labiau atkreipti klausytojų dėmesį į augantį koncertuojantį jaunimą, išsamiau supažindinti su muzikinėmis pajėgomis, kurios ateityje neš pagrindinę respublikos koncertinio gyvenimo našą ir reprezentuos Lietuvos kultūrą, surengs jaunųjų atlikėjų festivalį.

Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Kapsuke, Švenčionyse ir Druskininkuose įvyks 28 koncertai, kuriuose dalyvaus apie keturiasdešimt jaunų atlikėjų. Jiems talkininkaus filharmonijos simfoninis ir kamerinis orkestrai. Be jau minėtų dainininkų ir instrumentalistų, festivalio koncertuose dalyvaus smuikininkai A. Vainiūnaitė, J. Dvarionas, E. Digrys, J. Zlacmanas, respublikinio M. K. Čiurlionio pianistų konkurso laureatas R. Kontrimas, vargonininkės V. Prekerytė ir N. Trinkūnaitė, E. Kuodžio ir J. Girijoto vokalinis duetas, valtornistas A. Račkuskas, konservatorijos styginis kvartetas.

Pa

Kaip pa
teigia, ta
Dėdė Sam
Jei ne
mas atlei
trikečių ir
jonų doler
doleris ve
žemyn. G
Anglijos s

Dabar y
resnė.
Ilgam,
geresnė.
Taigi, I
jo, pasiga
O už t
ma, kada
Dėdei Sa
kapitalo
nadoje.

Toront
bai pykst
da be jok
kos" galė
sakydam
nijoms k
džios, o i
Žinoma
Bet tai
vistoviai,
užsienio
Tačiau
ir laukti
Būtų s

Tiesą į
padarytų
partija,
Teks
augančių
ninkiškių

Nesut
pe dėl ka
si ir aug
Dabar
landui p
karių, n
pradeda
riau kar
ne didin

Kanac
R. Coffe
prieš 4
metais
ameriki
jau 1,30
Gi praė
9,353.

Kiek
jei pats
vos šia
didės ir
Tikra
darytų,
dynes su

WAS
rius Gi
reikali
nėjimą
Girdi
kad su
padorų
ką.

Montrealo žinios

Diskusijos Separatizmo Klausimu

Daugelis kanadiečių labai susirūpinę kylančiu separatizmu Kvebeko provincijoje, nemažiau šis klausimas vargina ir lietuvius, ypatingai gyvenančius šioje provincijoje. Bet ne visi vieną jį supranta.

Kad nuodugniau išsiaiškintumėte šį klausimą, tam tikslui šaukiamos diskusijos kovo - March 24 d., sekmadienį, Moose Hall - 3485 a Park Ave. Pradžia 1.30 v. p. p.

Kam šis klausimas neaiškus ir kas įdomiausias, malonėkite dalyvauti šiose diskusijose.

Kviečia

LLD kp. Valdyba

Montrealiečių Kronika

Ligonial

E. Ambrozėvičienė smarkiai susirgo. Gydytojo priežiūroje gydosi namie.

T. Smitienė turėjo operaciją St. Joseph ligoninėje.

J. Kvietinskas randasi Belsise ligoninėje.

T. Smitas susirgo ir randasi Mayzoneff ligoninėje.

J. Tamosonienė vėl susirgo ir yra gydytojo priežiūroje.

Visiems ligoniams linkiu greitai pasveikti.

Išvažiavo

Daug kas dabar lanko šiltas vietas. Šiuo laiku yra išvažiavę į Floridą abu Papureliai, S. Jaspilakis, Bernotai, Šipeliene ir Jokubauskienė.

Gražios jums visiems saulutės.

Pavasarinis "garnys"

Pas Adį ir Aldoną Cičinskus (Petrauskaitė) buvo užskridęs ankstyvas "garnys" ir paliko gražią ir sveiką dukrelę. Tėveliai ir tėvukai J. S. Cičinskai ir P. M. Petrauskai labai džiaugiasi nauju šeimos nariu.

Daug laimės jums visiems.

Turėjo nelaimę

J. Cičinskas turėjo automašinos nelaimę. Mašina smarkiai

sužalota, bet vairuotojas išliko sveikas. Tai dar laimė.

Gražiai pagerbė

Vasario 24 dieną įvyko gražus balius. Jį surengė Anelė ir Antanas Mikuliai. Balius atsiuvo pas J. ir A. Kaušylus pagerbti viešnia iš Tarybų Lietuvos. Ji yra artima jų giminaitė. Viešnia, dėkodama už sveiki-

nimus ir linkėjimus, dar padainavo labai gražių dainelių.

Draugams Mikuliams aciu už gražias vaišes, o Aneliukei linkiu linksmai praleisti laiką mūsų šalyje.

Mirė

Mirė Juozas Kuzminskis, sulaukęs 65 metų amžiaus. Rodos kilęs iš Dzūkijos.

Artimiesiems gili užuojauta, o velioniui lai būna lengva Kanados žemėlė.

J-na

Valstybė ir Auklėjimas

Rodos tėvai auklėja vaikus, bet valstybė auklėja ne tik vaikus, o ir tėvus.

Lietuvoje smetoniniais laikais buvo labai išpūstas pasipūtimas. Pradeda vaikas gimnaziją lankyti, jau gėdyjasi su tėvais kalbėti viešumoje, kadangi jie kaimiečiai, prastai apsirengę. Taip ir šaujo į jaunimo smegenis. Kai jis pradeda savistoviai gyventi, tampa kokiu valdininuku, tai į paprastą darbininką ar valstietį žiūri kaip į gyvulį. Didelė praraja skyrė darbininką nuo inteligento.

O kaip Vokietijos jaunimą išauklėjo hitlerinis režimas? Padarė dvikojais žvėrimis. Ir ne tik jaunimą, bet didžiumą žmonių. O prieš tai Vokietija didžiavosi technika, kultūra. Po karo, žmonija taip baurėjosi vokiečiais, kad padoras vokiečius gėdyjosi būti vokiečiu.

Dabar mes džiaugiamės Lietuvos jaunimo išauklėjimu. Išrastas iš šaknų tuščias pasipūtimas. To niekas neužginčys. Kas buvo Lietuvoje arba teko susitikti Montreale parodoj, kur gausiai jų dalyvavo, pradedant moksleiviais ir baigiant aukštais pareigūnais ir moksleininkais, visi buvo labai draugiški, malonūs, kuklūs, be jokio pasipūtimo. Kalbasi su tavim, kaip lygus su lygiu. Koks skirtumas nuo smetoninės inteligentijos.

Už tai dėka valstybei, kad ji sugebėjo taip gražiai išauklėti jaunimą. Jis mus tiesiog sužavėjo.

Man lankantis Lietuvoje buvo toks atsitikimas. Norėjau pasiųsti telegramą. Sutikau vieną vaikina ir klausiu, kur ta

istaiga, iš kurios galima pasiųsti telegramą. Sako, čia, už poros kvartalų. Pažiūrėjo į laikrodį. "O, turiu laiko, aš jus nuvesiu", pasakė jis ir nuėjom abudu. Jis viską sutvarkė, kiek reikia užmokėjo ir neėmė iš manęs. Kai pasiteiravau, kas jis yra, sako daktaras. Pasakė ir pavardę, tik gaila, kad neatsimenu. Tai koks kuklumas ir mandagumas.

Zinoma, ne visi ir tenai tokie. Bet milžiniška dauguma. Pas mus nėra taip blogai, kaip buvo smetoninė Lietuvoje, bet ir čia būtų sunku surasti tokių mandagių, kaip Lietuvoje.

Aną šeštadienį pasiklausiau lietuviškos programos ant radijo. Vienas "vaduotojas" šau-

kė savo pasekėjus stoti į darbą rinkiti aukų. Girdi, reikia šimtą tūkstančių dolerių sukelti dėl Lietuvos "išvadavimo". Pagalvoju, ar jie nori pirkti Lietuvą ar nuomoti? Šaukėjas, tačiau, davė atsakymą ir į tai. Girdi, ne visi dėl "vadavimo". Pusė tos sumos eis kitam tikslui.

Viena ponis pasakojo su pasididžiavimu, kaip ji pateko į "vaduotojų" posėdžius New Yorko puošniame viešbutyje. Sako, ir ko ten nebuvo, šampano, visokių valgių iki soties!

Čia atvykusieji smetonininkai tebėra tokie patys. Pasipūte, į eilinius žiūri tik kaip į aukotojus. Prisirinkę dolerių baliavoja, kaip ir Lietuvoje baliavodavo. Vadavimo darbas jiems dar vis naudingas.

Rusų generolai vaikščiodavo apsikabinę medaliais Paryžiaus gatvėmis. Kur jie dabar? Išmirė belaukdami caro valdžios sugrįžimo. Mūsų ponų likimas irgi toks pat.

Netekome Plačiai Žinomos Tautietės

MONTREAL. — Vasario 25 d. išsiskyrė iš gyvųjų tarpo Ona Vilkaiteienė, sulaukusi arti 80 metų amžiaus. Dideliame liūdesyje liko velionės sesutė Eva ir švogėris Makusiai, taip

gi kiti artimesni giminės.

Velionė buvo labai plačiai žinoma šios kolonijos lietuviams, nes per ilgą laiką priklausė čia nemaž visose gyvuojančiose senosios kartos lietuvių organizacijose, kuriose aktyviai veikė. Plačiausiai ji buvo žinoma ir daugiausiai veikė, tai Vytauto Didžiojo Klube, kuriame, apart eilės kitų darbų, per dešimt metų ėjo pašalpinės draugijos moterų skyriaus finansų sekretorės pareigas.

Kai Lietuvoje siautė smetoninis fašizmas ir čia buvo susitvėręs demokratinis komitetas Lietuvos liaudžiai padėti, ji per eilę metų buvo veikli komiteto narė.

Gerai žinodama anglų kalbą, nemažai ji pasitaravo įvairioms paslaugomis ir savo tautiečiams.

Asmeniniame - šeimyniniame gyvenime buvo labai tvarkinga, skoningai ir puošniai rengdavosi. Ji ir puošniai buvo pašarvota.

Išėkis ramiai šioje Kanados žemelėje, nuėjusi gana vingiuotą gyvenimo kelią.

Klubiėtė K.

PRAGA. — Vienas čekų generolas perėjęs Vakarų pusėn. Sakoma, kad jis nujautęs, jog jis bus atstatytas iš tų pareigų.

TOKIJO. — Japonas dantis- tas skelbiai prigydes bezdžionės dantį 22 metų japonui.

Montrealo Lietuvy Sūny ir Dukterų Pašalpinė Dr. Ja

ruošia 40-ties metų gyvavimo sukaktuvių

Jubiliejinį Balių

su

KONCERTINE PROGRAMA

Šeštadienį, Kovo - March 30 d.

D. L. K. Vytauto Neprikl. Klubo svetainėje

2161 St. Catherine St. E., Montreal

Programą išpildys žymi J.A.V. lietuvaite dainininkė, kuri Montreale gimusi, bet ten užaugusi ir gyvenanti

Irena Janulienė-Nakrušytė ir Albertas Daukša, iš Worcester, Mass. Bus skani ir vaišinga vakariene. Taipgi šokiai, grojant Al. Balčiūno muzikai.

Kviečiame Montrealo ir apylinkės lietuvius dalyvauti.

Pradžia 7:30 val. vakare.

Rengėjai



Irena Janulienė



Albertas Daukša

WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bilė ką, kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniškiausių STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petruis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679
VERDUN, QUE.

Pagal pri-
kariai kvie-
kovą. Tol
vykdavo v
čia abi
besikauna
dantų. Ne
ti su de G
aš pasiunc
lij, kviesda
ris buvo
Sarsedos
šauklys gi
teliu, ir aš
"Krikšč
voje su ni
tuoju sta-
ra. Tokier
nas ginkl
tavęs lau-
dai!"

Įnirtės
skutelius
Be visų
niekšybų
mane da
Tačiau
bejėgis, k
nepavyko
Vienąsyk
karių jf i
ispanų sa
ištrūkti g
mių žuvo
apykanto

Kaip a
sybes, ku
vo pasme
gė maista
rai, bet i
vaikai,
kiek istvo
ką ežero
ko nē kia
geriausia
džių žiev-
be to, pa-
Žmonė
tančiais.
kad acte
Jie gulėj
ištico,
baisią li
karštinę,
tūkstanč
tu padėc
plisti. Da
nai ir
dvigubai
jų mirė
mėginkit
kiek iš v
panai vi
išnaikinc
tyniasde
tik per
keturias
nių. Tai
prieš Tu
Kartą
grįžau į
vo prisi
vo kara.
pa, Kua
si rūmai
tiesiog n
nevalges
valandų.
nedidele

Pranešimai

Toronto, Ont.

Kultūrinis pobūvis

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Toronto kuopa rengia kultūrinį pobūvį sekmadienį, kovo 17 dieną, 2 valandą po piet, Sūnų ir Dukterų Draugijos salėj, 160 Claremont St.

Prašome visus ir visas atsilankyti į šį mūsų kuopos rengimą ir įdomiai praleisti popietį. Bus įvairi programa. Bus parodyti įdomūs filmai, turėsime trumpą pranešimų dieną klausimais, taipgi pasivašinsime kavute.

Šis parengimas tur būt bus paskutinis susijimas šį sezoną salėj. Taigi, nepamirškite atsilankyti. Lauksime jūsų visų.

Kuopos valdyba

Detroiti, Mich.

Pavasarinis Banketas

Kovo - March 16 d. Detroito Lietuvių Klubas, savo patalpose, 4114 W. Vernor Highway,

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apsisostijimui.
Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

LAIKRODININKAS

F. Bočiulis

280 Queen St. W. (šoninės durys) — Tel. EM. 6-6100
Toronto

Taisų visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, šliūbinius žiedus ir kt.

Akių ir Akių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antradienį, Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

Šūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos
Pirmos Kuopos Ruošiama

Vakarienė ir Šokiai

Šeštadienį, Kovo - March 30 d.

Savoį salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams grieš geras orkestras.

Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto ir apylinkių lietuvius skaitlingai dalyvauti, nes tai bus paskutinis toks parengimas šiame sezone.

Vakarienė bus patiekta 6:30 val. vakare. Prašome nesivėluoti.

Ižanga ir vakarienė \$2.50

Parengimų Komisija

Detroit, Mich., ruošia šaunų pavasarinį banketą pagerbimui Juozapų ir Patrikų.

Visus detroitiečius, windsoriečius ir apylinkių lietuvius kviečiame dalyvauti. Šokiams grieš geras orkestras.

Dėl valgių bilietas \$2.00 asmeniui.

Pradžia 6:30 val. vakaro.

Kviečia Klubo Valdyba

Širdinga Padėka

Šia proga reiškiamė nuoširdžiausią padėką visiems windsoriečiams ir detroitiečiams, kurie, mirus mano broliui Lionginui Linkevičiui, puosėte jo karstą su gražiomis gėlėmis, lankėte jį koplyčioje, grabėšiams už paskutinį jam patarnavimą, pusbroliui kun. F. Kirailiui už paskutinį atsisveikinimo žodį ir visiems už palydėjimą į kapus.

Ypatingai dėkojame visiems ir visoms už prirengimą užkandžių ir patarnavimą dėl dalyvavusių laidotuvesė.

Velionies brolis

Juozas Linkevičius ir šeima
Windsor, Ont.

KLAIDOS PATAISYMAS

TORONTO. — Praėjusiame Liaudies Balso numeryje, rašant apie moterų parengimą, įvyko klaida. Minint drauges, kurios daug dirbo parengime, buvo per klaidą praleista draugė E. Jarienė, kuri daug dirbo tame parengime. Labai atsiprašau draugę.

A. Ylienė,
Klubo korespondentė

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRAN VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

Mirė Frank Price

WINDSOR, Ont. — Vasario 29 dieną mirė Frank Price (Pranevičius), dar tik 51 metų amžiaus sulaukęs.

Velionis priklausė prie darbininkų organizacijų ir Detroito Aido choro. Turėjo gražų balsą, tad linksmino ir mus windsoriečius savo maloniu, skambiu tenoru. Buvo nepaprastai draugiško ir linksmaus būdo. Negailėjo draugiško žodžio nei vienam jaunam ar senam.

Jo karstą, tokiu būdu, puosė daugybė gėlių. Atsisveikinimo kalbą pasakė S. Masytė. Visi su ašaromis akyse klausėmės jos liūdny žodžių. Didelis būrys žmonių, detroitiečių ir windsoriečių, palydėjom į paskutinę poilsio vietą Woodland kapinėse.

Velionis paliko liūdinčią žmoną Ruth, dukterį Kathy ir sūnelį tik 14 metų, motiną ir sesutę.

Mirtis tave, Pranai, išskyrė

DU RUSIŠKI FILMAI

Aleksandro Puškino

Eugenijus Onieginas

spalvotas.

Taipgi:

Leningrado Muzikos Halė

Abudu su angliškais paaškin.

Kovo 14 - 19

BRIGHTON Theatre
127 Roncesvalles Ave.
Tel.: 532-2710

Kasdien nuo 7 v. v.

Šeš. ir sekmd. nuo 5 v. v.

iš gyvųjų tarpo, bet mes neužmiršim tavęs niekada. Išėkis ramiai Detroito kapinėse.

J. Svirplienė

TORONTO. — Nikelio kompanija praėjusiais metais turėjo jo pelno \$141,752,000.

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Pátogiausį Ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko neberekia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERIJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.
Telefonas: LE. 4-7551